Fiche de spécifications
PS-001655, Rev H
Juillet 2021
Viscosimètres à diapason Micro Motion™
Viscosimètre industriel multi-paramètres
Mesure fiable et précise multiparamètre
■ Mesure en continu de la viscosité, de la masse volumique et de la température
■ Mesure précise de la viscosité (±1 % de l’échelle totale) et de la masse volumique (±1 kg/m3)

■ Dimensions en pouces (mm).
■ La longueur de la tige peut être comprise entre 0 mm et 4 m. Voir Longueur de tige dans la section Codification.
Codification
Modèle Description
FVM Viscosimètre à diapason pour insertion
Code Incertitude de mesure et étendue d’étalonnage
1 Incertitude en viscosité : ±0,2 mPa.s (cP) pour étendue d’étalonnage 0-10 mPa.s ; puis ±1 % du maximum de
l’étendue d’étalonnage, limite de viscosité 20 000 mPa.s (cP)
Code Longueur de tige
1 0 mm : aucune tige d’extension, avec embout mâle standard
2 500 mm avec couvercle de protection amovible
X(1) Longueur de tige spéciale (ETO) — jusqu’à 4 m
(1) Option d’usine X requise
Viscosimètre à diapason Juillet 2021
14 www.emerson.com
Code Matériau des pièces en contact avec le procédé (raccordement au procédé inclus)
A Acier inoxydable 316L, état de surface standard
C Acier inoxydable 316L, surface des fourches électropolie
L Acier inoxydable 316L, surface des fourches à revêtement DLC
X(1) Matériau de pièces en contact avec le fluide spécial (ETO)
(1) Option d’usine X requise
Code Raccordements au procédé
Disponible avec tous les codes de longueur de tige
720 ISO PN20 DN50 (2’’, CL150, ASME B16.5), face de joint surélevée
721 ISO PN50 DN50 (2’’, CL300, ASME B16.5), face de joint surélevée
722 ISO PN100 DN50 (2’’, CL600, ASME B16.5), face de joint surélevée
723 DN50, PN16, EN 1092-1, Type B1
724 DN50, PN40, EN 1092-1, Type B1
999(1) Raccordement au procédé spécial (ETO)
Disponible uniquement avec le code de longueur de tige 1
718(2)(3) 2’’, compatible Tri Clamp, ASME BPE, bride sanitaire
726 ISO PN150 DN50 (2’’, CL900, ASME B16.5), face de joint surélevée
727 ISO PN250 DN50 (2’’, CL1500, ASME B16.5), face de joint surélevée
728(3)(4) 3’’, compatible Tri Clamp, ASME BPE, bride sanitaire
729 1,5’’, raccord de compression à siège conique
740 ISO PN20 DN50 (3’’, CL150, ASME B16.5), face de joint surélevée
741 ISO PN50 DN50 (3’’, CL300, ASME B16.5), face de joint surélevée
Disponible uniquement avec les codes de longueur de tige 2 et X
730 Sans raccord pour bacs ouverts
(1) Option d’usine X requise
(2) Disponible uniquement avec les types d’étalonnage A ou F
(3) Disponible uniquement avec les codes de matériau en contact avec le procédé A, C, F et L
(4) Disponible uniquement avec les types d’étalonnage A ou G
Code Types d’étalonnage du capteur
A Écoulement libre
B Enveloppe 2’’ schedule 40 [limite de viscosité = 200 cSt (tubulure en T ou chambre de circulation)]
D Enveloppe 2’’ schedule 80 [limite de viscosité = 200 cSt (tubulure en T)]